CÂMARA DOS DEPUTADOS

  *
D
8
3
7
5
6
D
4
0
0
*

 D
8
3

7
5
6

D
4
0
0

COMISSÃO DO TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO n.º                  , de 2013.

(Do Sr. POLICARPO)

Requer o aditamento ao Requerimento
CTASP nº 223/2013, do Dep Rubem
Santiago, para inclusão do
SINDIFISCO na audiência pública
sobre a valorização das carreiras
típicas de Estado.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 24, III, c/c 255,

ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao

Requerimento CTASP nº 223/2013, do Dep Rubem Santiago, para inclusão do

Sindicato Nacional dos Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil -

SINDIFISCO na audiência pública sobre a valorização das carreiras típicas de

Estado, prevista para o dia 14 de maio de 2013 nesta CTASP.

JUSTIFICAÇÃO

Os Auditores-Fiscais da Receita Federal do Brasil compõem uma

categoria com milhares de servidores em todo o País e desempenham

atribuições de relevância na nossa sociedade, em uma área de atuação

tipicamente de Estado, estando, portanto, intimamente relacionada ao assunto

em discussão.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

  *
D
8
3
7
5
6
D
4
0
0
*

 D
8
3

7
5
6

D
4
0
0

O tema a ser discutido nesta Audiência Pública, objeto também do PL

3351/2012, de minha relatoria nesta Comissão, não pode prescindir da

participação desta categoria profissional, com vistas a aprofundar a análise do

tema.

Sala da Comissão, em 30 de abril de 2013.

POLICARPO
Deputado Federal

PT/DF